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DIRECCION REGIONAL DE SALUD

JCAJAMARCA

Exp. MAD N.2 08097556
INFORME N°01 -2023- CAMAL

PARA : CPC. William Roberto Tasilla Tofur.
Director de Ejecutivo de Administracion.

ASUNTO : Informe sobre DESIERTO del procedimiento de seleccién AS5-11-2023-DIRESAC-1,
cuyo objeto de convocatoria es la "ADQUISICION DE MATERIALES DE ASEO,
LIMPIEZA, TOCADOR (2373 UNIDADES DE DETERGENTE GRANULADO 4.2 KG
APROX) PARA LOS DIFERENTES ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LA DIRECCION
REGIONAL DE SALUD CAJAMARCA”.

REFERENCIA  : - Resolucion Directoral Administrativa N°075-2023-GR.CAJ/DRSC-DEA de MAD
7935142,
-OFICIO N °378-2023-GR.CAJ-DRSC/OEA-OL — MAD 07972935-

: Cajamarca, 26 de junio del 2023,

BASE LEGAL

- Decreto Supremo N2082-2019-EF, Texto Unico Ordenado de Ia Ley N230225, Ley de
Contrataciones del Estado; y sus respectivas modificaciones.

- Decreto Supremo N2344-2018-EF, Reglamento de la Ley N230225, Ley de Contrataciones
del Estado; y sus respectivas modificaciones.

- Directiva N°001-2020-OSCE/CD, procedimiento y tramite ante el registro nacional de
proveedores.

- Demas normas vigentes en materia de Contrataciones del Estado.

ANTECEDENTES.

Con OFICIO N°379-2023-GR.CAJ-DRS/DESP-DAIS-PPORDIT de fecha 16 de marzo de 2023, el
drea usuaria solicita la ADQUISICION DE MATERIALES DE ASEO, LIMPIEZA, TOCADOR (2373
UNIDADES DE DETERGENTE GRANULADO 4.2 KG APROX) PARA LOS DIFERENTES
ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LA DIRECCION REGIONAL DE SALUD CAJAMARCA”.

B T e e P e ! M I T T T |

ek
1 06/06/2023 06/06/2023 Convocatoria Terminado Culminado "
2 07/06/2023 19/06/2023 Registrar particdipante (Electrénica) Terminado Culminado |
3 07/06/2023 08/06/2023 For ién de ¥ obser (Electrénica) Terminado Culminado I
4 15/06/2023 15/06/2023 bsoludén de y ot cit {Electrénica) Terminado Culminado l
5 15/06/2023 15/06/2023 Integracién de las Bases Terminado Cuiminado : |
6 20/06/2023 20/06/2023 Presentadién de ofertas (Electrénica) Terminado Cualminado I
21/06/2023 21/06/2023 Admisién / Validez de |a oferts Terminado Quiminado ‘
8 21/06/2023 21/06/2023 Registro de puntaje / Calificacién Terminado Culminado l
9 2170672023 21/06/2023 Registrar otorgardento de la Buena Pro Terminado Culminado |
10 Reglstrar apeladidn Terminado Pendiente !
11 Resolucién de! Tribunal o Resolucién de fn Entidad Terminado Pendiente {
12 Consentir Buena Pro __ Terminado Pendiente I

Con fecha 06 de junio de 2023, se realiza la convocatoria en la plataforma del SEACE la AS-11-
2023-DIRESAC-1, cuyo objeto de convocatoria es la "ADQUISICION DE MATERIALES DE ASEOQ,
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LIMPIEZA, TOCADOR (2373 UNIDADES DE DETERGENTE GRANULADO 4.2 KG APROX) PARA
LOS DIFERENTES ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LA DIRECCION REGIONAL DE SALUD
CAJAMARCA”.

Con fecha 20 de junio de 2023, se realiza la presentacién electrénica de las ofertas por parte
de los postores.

Con fecha 21 de junio de 2023, se realiza la admisién evaluacién y calificacion de las ofertas y
no habiendo ofertas admitidas. Ei procedimiento de seleccién se considera desierto, segin
consta en el ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA
PRO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°11-2023-DIRESAC-1.

MOTIVOS DE LA DECLARATORIA DE DESIERTO
= .t A DELLARATORIA DE DESIERTO

El procedimiento de seleccién conté con Ia inscripcién de 27 empresas participantes, mismas
que se registraron en el SEACE, segun el siguiente detalle:

Proveedor con
1 RUC Vilido

10066624369 CABANILLAS COLLANTES LXTA DANY 15/26/2023 15/06/2023
2 ;‘:’“" " 10167304571 SECLEN PERLEGHE SEGUNDO GREGORIO 12/06/2023 Vélido 12/06/2023
a m"’" 10436561667 DE LA ROSA ANDRADE MIGUEL ANGEL 15/06/2023 valido 15/06/2023
. m con ceLs MARIA RENE 19/06/2023 Vilido 19/06/2023
s W ' 20349751060 SERVICIOS SEROR DE HUANCA SOCIEDAD ANONIMA 09/06/2023 valido 09/06/2023
6 :::vm oon ¥ sac 19/06/2023 vélido 19/06/2023
7 ;‘:‘"’" " 20495870589 ::‘:;ii: MIGUEL SERVIS ey EHCIAL OE 1DAD 13/06/2023 vilido 13/06/2023
8 ::"""" " 20502739540 PRODUCTOS YULI DEL PERI SAC. 14/06/2023 Vvaldo 14/06/2023
s :';:“"" " 20544150104 MEDICAL ISVIL S.ALC. 08/06/2023 vélido 06/06/2023
1p Provesdoreon  ces92177 CHAROUAR Sac 08/06/2023 vafido 08/06/2023

7 mgiswos enconrados mosirand 10 negisiro's) de 1213 Pagia 113

11 Proveedor con
RUC

&t S0L S.A.C. 07/06/2023 Vilda 07/06/2023

12 :'I::"""" " 20600064020 SANTO DOMINGO BGS.AC 15/06/2023 vétido 15/06/2023

13 :::’m % 20600190301  SOLUCIONES INNOVADORAS J&B S.n.c. 19/06/2023 vilido 19/06/2023

14 w bt ? UNIDOS PADES S.A.C. 02/06/2023 véiido 07/06/2023

15 ::mwmm UL ¥ CONST E.LRL. 11/06/2023 Vélido 11706/2023

16 :::""*" ™ 200026804172 SG MONTE SINAI B JYDOLIB INGENLERDS ELRL 05/06/2023 vaiido 09/06/2023
"tz m eor coBaL GENERALES S.R.L 07/06/2023 VéRda D7/06/2023
1 :':“"" ™ 20604174989 BIODEGRADABLE PERU S.AC. 07/06/2023 Vaiido 07/06/2023
15 :'u‘::"““" % 20608020007 mux c:.owun BOCIEDAD SERRADA 5 07/06/2023 Vaiido 07/06/2023

‘20 m"‘h’ %" 20605914190 OPERACIONES LOGISTICAS KARDAY SRL. 07/06/2023 vélido 07/06/2023

27 ragistos snconivados. moszenda 10 regiswofs), da 11 ¢ 20 Pigna2)3

T e e e

Proveador con

n o 20608183478 INVERSIONES LOGISTICAS JHAYLIK SBC 15/06/2023 vitide 15/06/2023
22 ;‘:“’“' " 20608675516 ADRI RAY SAC. 12/0672023 vaiido 12/06/2023
2 ;‘z’”" " 20609211530 H &L MEDICAL BUSSTNES PERY E.LRL. 07/06/2023 valido 07/06/2023
24 m“d‘"“’" 2061 cHaA v \LES SAC 16/06/2023 Vahido 16/06/2023
25 m‘”ﬂ“ — s ERISUE.LRA. 12/06/2023 vilido 120672023
2 ;u":m"' " 20610927816  MULTISERVICIOS 3RODRIGUEZ S.AC. 07/06/2023 vslido 07/05/2023
27 ';u;m 20611001488 ULTRALIMPIO E.LR.L. 09/06/3023 vitida 09/06/2023

27 registros encantrados mosiranda 7 registrofs), o 21 3 27 Pigna3/3
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En la fecha correspondiente a la presentacion de ofertas, segtin calendario del procedimiento

.7 . DELARAC ON JUA DE DATOS DEL

de seleccién, se observé en la plataforma SEACE, la presentacién de 03 ofertas segun el

siguiente detalle:

Entidad convocante
Nomenclatura

Nro. de convacatoria
Objeto de contratacién

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA - SALUD CAJAMARCA

AS-SM-11.2023-DIRESAC-1
1
Bien

ADGUISICION DE MATERIALES DE ASEQ DE Li

MPIEZA TOCADOR (DETERGENTE GRANULADO 4.2 KG APROX) PARA LO

Descripcion del objeto DIFERENTES ESTABLECIMIENTOS DE SALUD
Nomero de Contratacion GR-2023.525
Bisqueda de propuestas
Estado de registro __E-éfezd_qr;ej ’ v Postor ~Euﬁ§§diqo v
Estado de la propuesta us_e_leiciolelk A m
q ; Tenia de Usuario de Feuha de Morade | Lstadn de 1a
s /o wasaet e LTl ol g e 0 ) e e

3499
1 20600349997 SALC.

CONSORCIO HERMANOS UNIDOS PADEB

20/06/2023  18:07:32

CONSORCIO: VASQUEZ MULTISERVICIOS

2 20600969073 COMERCIO Y CONSTRUCCION E.LR.L -

20/06/2023  23:03:13

GUEVARA SALAZAR LUCILA,

2 1 2
3 049165854 SAC

Seguidamente, el comité de seleccién procedid a realiz
calificacién de las ofertas referidas en el numeral
DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION Y C
continuacion.

POSTOR. {ANEXO N° 1)

DISTRIBUCIONES CASTHER Y ASOCIADOS

20/06/2023  21:15:48

20600349997

20600969073

20491658542

3 registros 3

SI CUMPLE

20/06/2023 23:39:18 Enviado Valido

20/06/2023 23:03:58 Enviado Valido

20/06/2023 21:17:24 Enviado Valido

{s). de 123 Pagina1/1.

S CUMPLE

ar los actos de admisién, evaluacién Yy
precedente, cuyo detalle obra en el ACTA
ALIFICACION, mismo que se resume a

SI CUMPLE

DOCUMENTO QUE ACREDITE LA
REPRESENTACION DE QUIEN SUSCRIBE LA
OFERTA

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

DECLARACION JURADA (ART. 52 DEL
REGLAMENTO DE LA LEY DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO). (ANEXO
N°2)

81 CUMPLE

SI CUMPLE

S CUMPLE

DEGLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO
DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS.

(ANEXO N° 3)

S| CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

FOLLETOS Y/O INSTRUCTIVOS Y/O
CATALOGOS O SIMILARES, PARA
ACREDITAR FEHACIENTEMENTE EL
CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS COMO SON: DETERGENTE
DOMESTICO, EN POLVO GRANULADO,
AROMA FLORAL O CLASICO, EMPAQUE DE

4.2KG.

NO CUMPLE EL PESO
ESPECIFICADO EN LAS BASES
INTEGRADAS PAG 15,

81 CUMPLE

NO CUMPLE (NO ADJUNTA FOLLETO,
INSTRUCTIVO O EQUIVALENTE A SU
OFERTA)
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NO CUMPLE {NO ADJUNTA A SU NO CUMPLE (NO ADJUNTA A SU
COPIA DE CERTIFICADO DE BUENAS OFERTA EL CERTIFICADO DE OFERTA EL CERTIFICADO DE
PRACTICAS DE ALMACENAMIENTO - BPA SI CUMPLE BUENAS PRACTICAS DE BUENAS PRACTICAS DE
: ALACENAMIENTO EMITIDO POR ALACENAMIENTO EMITIDO POR
DIGEMID) DIGEMID)
COPIA DE NOTIFICACION SANITARIA
OBLIGATORIA (NSO) DE PRODUCTOS DE NO CUMPLE ( NO ADJUNTA COPIA DE
HIGIENE DOMESTICA CON PROPIEDAD SI CUMPLE SI CUMPLE NOTIFICACION SANITARIA
DESINFECTANTE, SU RENOVACION, OBLIGATORIA (NSO) A SU OFERTA)
RECONOCIMIENTO Y CAMBIOS
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE
ENTREGA. (ANEXO N 4), S| CUMPLE S| CUMPLE 51 CUMPLE
PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS
LEGALIZADAS (ANEXO N° 5 NO CORRESPONDE Sl CUMPLE
OFERTA (ANEXO N°6) s/ 75,936.00 s/ 116,990.00 s 85,428,00
RESULTADO DE LA ADMISIBILIDAD NO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA

4. ANALISIS DE LA DECLARATORIA DE DESIERTO

Debe de indicarse que conforme a lo establecido en el a
en concordancia con el articulo 652
65.1. El procedimiento queda desierto cuando no se re
exista ninguna oferta vélida,
declara desierto cuando no se
65.2. Cuando un procedimiento de seleccion es
el 6rgano encargado de Ias contrataciones o el
emite un informe al Titular de Jg Entidad o al funciona
facultad de aprobacion del expediente de contratacién e
causas que no permitieron la conclusién del procedim
medidas correctivas antes de convocar nuevamente. Dic

SEACE.

Por lo que, considerando los parrafos
DESIERTO el referido procedimiento de s

valida, que supere la etapa de admisién.

conclusién del procedimiento, se debe de t
publicaron su oferta en el SEACE; No cum
documentos que permitan verificar el

estipulados en bases integradas, motivo po
. Av. Mario Urteaga 500 - Cajamarca
® 076-363864 4nEXOS: 109,110,112 Y 154
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rticulo 29 de la ley de contrataciones,
, del Reglamento el cual sefiala que:
cibieron ofertas o cuando no
salvo en el caso de la Subasta Inversa Electrénica en que se
cuenta con dos (2) ofertas vdlidas.

declarado desierto total o parcialmente,
comité de seleccion, segtin corresponda,

rio a quien haya delegado la
n el que justifique y evalie los
iento, debiéndose adoptar las
ho informe es registrado en ef

65.3. Cuando los procedimientos de seleccion se declaran desiertos, la siguiente
convocatoria se efectia siguiendo el mismo procedimiento de seleccién. En el caso de
Licitacién Publica o Concurso Pablico, la sig
procedimiento de Adjudicacién Simplificada.

uiente convocatoria se efectia siguiendo el

De los dispositivos citados, se desprende que la declaratoria de desierto de un procedimiento
de seleccién, NO determina la conclusion del mismo, sino que conlleva a la necesidad de
Justificar y evaluar, a través de un informe elaborado por el comité de seleccion, las razones
que impidieron la conclusién de dicho procedimiento de seleccién, a efectos de adoptar las
medidas correctivas, que resulten pertinentes para realizar su siguiente convocatoria.

precedentes, el comité de seleccion DECLARG
eleccién debido a que no existié ninguna oferta

USAS PROBABLES DE LA DECLARATORIA

5. ACCIONES REALIZADAS PARA DETERMINAR LAS CA!
DE DESIERTO.

Para determinar las causas probables de la declaratoria de desierto que no permitieron la

ener presente que los tres postores que
plieron con presentar debidamente todos los
cumplimiento de los requisitos de admisién
r el cual sus ofertas fue NO ADMITIDA.
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6. CONCLUSIONES

Folios: 11
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- De la etapa de registro de participantes, se evidencia que existié 27 empresas interesadas
en participar en el presente procedimiento.
- De la etapa de admisién de ofertas, se advirti6 que los postores (03 ofertas) que se

Cabe sefialar que, la declaratoria de DESIERTO obedece a factores indicados en el analisis
del presente informe, ajeno al comité de seleccién y a la Entidad.

RECOMENDACIONES

Remitir el presente informe al 4rea usuaria, solicitando de ser el caso, confirmar Ia
persistencia de la necesidad de I3 AS-11-2023-DIRESAC-1, cuyo objeto de convocatoria es
la "ADQUISICION DE MATERIALES DE ASEO, LIMPIEZA, TOCADOR (2373 UNIDADES DE
DETERGENTE GRANULADO 4.2 KG APROX) PARA LOS DIFERENTES ESTABLECIMIENTOS DE
SALUD DE LA DIRECCION REGIONAL DE SALUD CAJAMARC “, y de ser el caso reformular las
especificaciones técnica si cree conveniente.

Disponer a quien corresponda, proceder con el tramite respectivo para la siguiente
convocatoria de |a AS-11-2023-DIRESAC-1, cuyo objeto de convocatoria es la
"ADQUISICION DE MATERIALES DE ASEO, LIMPIEZA, TOCADOR (2373 UNIDADES DE
DETERGENTE GRANULADO 4.2 KG APROX) PARA LOS DIFERENTES ESTABLECIMIENTOS DE
SALUD DE LA DIRECCION REGIONAL DE SALUD CAJAMARCA”, de ser el caso de la manera
mas pronta.

Sin otro particular, aprovecho la ocasién para expresarle las muestras de mi especial
consideracidn y estima.

¥ DIRECCION REGIONAL DE SALUD

JCAJAMARCA
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO
DE BUENA PRO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°11-2023-DIRESAC-1

CONTRATACION DE BIENES “ADQUISICION DE MATERIALES DE ASEQ, LIMPIEZA, TOCADOR (2373
UNIDADES DE DETERGENTE GRANULADO 4.2 KG APROX) PARA LOS DIFERENTES
ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LA DIRECCION REGIONAL DE SALUD CAJAMARCA”

provincia y departamento de Cajamarca, siendo las 09:00 horas del dia 21 de junio del afio 2023, se reunieron
los miembro del Comité de Seleccion, encargado de conducir el procedimiento de seleccion denominado
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°11-2023-DIRESAC-1 ‘ADQUISICION DE MATERIALES DE ASEOQ,
LIMPIEZA, TOCADOR (2373 UNIDADES DE DETERGENTE GRANULADO 4.2 KG APROX) PARA LOS
DIFERENTES ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LA DIRECCION REGIONAL DE SALUD CAJAMARCA",
designado con Resolucion Directoral Administrativa N°75-2023-GR.CAJ/DRSC-DEA, conformado por los

sefores:

MARIA ROXANA IDROGO BAUTISTA  Presidente Titular,
JOSE JAIME GUAYAC LLAMOCTANTA : Primer Miembro.

SAMUEL AZULA GONZALES : Segundo Miembro Titular,

En cumplimiento al cronograma establecido en Ia ficha SE@CE del presente procedimiento, se procede a llevar a
cabo el acto de Admision, Evaluacion, Calificacion y Otorgamiento de la Buena, en los siguientes términos:

. REGISTRO DE PARTICIPANTES
En ese sentido, el comité de seleccion, procede a revisar en el sistema SEACE el Registro electronico de

Participantes, obteniendo el siguiente reporte;

5t e pstrt |

e,

= LR

i1 ::""’" " 10068624365 caBARILLAS COLLANTES LETA DANY 15/0672023 Véado 15/08/2023
2 :,'c"""" ™ 10167300571 secLen peRLEGHE SEGUNDO GRECORTO 12/06/2023 Véiido 12/06/2023
3 ::'""" ™ osssssicer oE LA ROSA ANDRADE MIGUEL ANGEL 13/06/2023 Vélida 15/06/2023
- :'c"'"""' e 3¢ ceus MARIA RENE 19/06/2023 véido 19/06/2023
‘s ;:"""’ " 20349731080 seAvICIOS se0R DE HUANCA SOCIEDAD ANGNIMA 09/06/2023 vélido 09/06/2023
[6 foeeeedor con v sac 19/06/3023 visido 19/06/2023
57 ::Oldweun R x‘:‘: MIGUEL SERVIS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 15067202 viido 1970872023
.8 :’c""""" " 20502739540 prOUCTOS YULI DEL PERU SAC. 1470642023 Viliido 14/06/2023
° @;:M " 20544150104 meDICAL 15VIL sac. 08/06/2023 vaiido 09706/2023
.10 :u;""'“"' " 20545782177 cuapoLAB SAC 08/05/2023 vilido 08/06/2023
B T T egieiis encoiedon mostrando 10 rgisro(s) da 73 10 Pigna 173 ) o
L R O P s x_n'.go-'i .y ¢
Au l;";:""'"“" con a1 SOLSAC 07/06/1023 vélido . 07/06/2023
2 ::"“" " 20600064020 SANTO DONINGO 85 sAC 15/06/2023 vakdo 15/06/2023
13 ::’“""’ " 20600100801 sotvCIONES INNOVADORAS 188 S.A.C. 19/06/2023 vélido 19/0672023
(19 :':'”“’ b 97 10 05 UNIDOS PADEB S.A ¢ 07/06/2023 vaiido 07/06/2023
his :z""" e ot COMERCIO ¥ ELRL 11/06/2023 viiido 11/06/2023
16 ::""" % 2002884172 s MONTE SINAT & JYDOLIB INGENTEROS E.1.0 0. 09/06/2023 valido 06/06/2023
17 :'u‘::""""' £oa comalL GENERALES S.R1. 07/06/2023 Vétido 0770672023
18 ;‘:""“ " 20504174089 Sr00EcRADABLE PERUS.AC, 02/06/2023 Vit 07/06/2023
e ::;mm ey m::mmvnsocmmmxmcsmm-cmomou 6200 o - o
‘I 20 Proveedor con 2606914190 OPERACIONES LOGISTICAS KARDAY SAL. 07/06/2023 Valdo D7/06/2023

RUC
27 tegisiros ancontrados muowudennzo,wmzu
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Wik FodTon.e o sHRgEn, LR e i ] o 3 . 54 et !
721 RUC il 20608183478 INVE“]WESLOGIS"(‘ASM"UKS&C 15/06/2023 Vélido 25/06/2023
2 m‘ CORedOr 8 060BSYSS1 ADRI RAV S.AC. 12/0672023 ViéNdo 12/06/2023
23 RUC e 20609211530 H&1l MEDICAL BUSSINES PERU ELRL 07/06/2023 Vélido 07/06/2023
24 m' o vandor on cHaa ¥ sac 16/06/2023 vikido 16/05/2023
a5 RUC o a EBISU E.LR.L. 12/06/2023 Vilido 12/06/2023
26 m' Feyeador corl o™ sac 07/06/2023 vitide ©7/06/2023
27 m' e S ULTRALINPIO ELR L. 05/06/2023 Vélido 09/06/2023
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. PRESENTACION DE OFERTAS
Acto seguido, se procede a revisar el registro electrénico de presentacion de ofertas, registrado por los postores,

' § del cual se obtiene lo siguiente:
e

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA - SALUD CAJAMARCA

Entidad convocante

| Nomendatura AS-8M-11.2023-DIRESAC-1
’ Nro. de convocatoria 1
Objeto de contratacion 8ien
. ] ADGUISICION DE MATERIALES DE ASEO DE LIMPIEZA TOCADOR (PETERGENTE GRANULADG 4.2 KG APROX) PARA LO
Descripcidn del objeto DIFERENTES ESTABLECIMIENTOS DE SALUD

Nimero de Contratacion GR-2023.525
Bisqueda de propuestas
Estado de registro [S‘e—l_ec_m_;};l t \_r_: Postor EUC/EMvg? R v T
Estado de la T vl
R
R TEYT (12470 et e ¥ 7F
D sty I I C LR el
1 Antliatsy FAX/ TR 2Ly FELAntaL SRVUTEY
/ 1 20600349997 :3‘(__ €10 HERMANOS UNTI PADER 20/06/2023 18:07:32 20600349997 20/06/2023 23:39:18 Enviado Valido

CONSORCIO: VASQUEZ MULTISERVICIOS
2 20600969073 COMERCIO ¥ CONSTRUCCION E.I.R.L - 20/06/2023  23:03:13 20600969073
GUEVARA SALAZAR LUCILA.
:ﬂNBUCIONES CASTHER ¥, A 20/06/2023 21:15:48 20491658542 20/86/2023 21:17:24 Enviado Valido

20/06/2023 23:03:58 Enviado Valido

3 20491658542

3 registros encontrados, 3regisirots) de 133 Pagna 171

. APERTURAY ADMISION DE OFERTAS
El Comité de Seleccion, luego de haber obtenido las ofertas, procede a Ia apertura de las mismas, a fin de
verificar el cumplimiento de los documentos de presentacion obligatoria para la admision detallados en el
numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de las Bases Integradas definitivas, del cual se obtiene lo siguiente:

1. CONSORCIO HERMANOS UNIDOS PADEB S.A.C. con RUC: 20600349997,

© Av. Mario Urteaga 500 - Cajamarca
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P - kv GOBIEANO REGIONAL 4
‘Afio de la Unidad, /a Paz ¥ el Desarrolio '?." .3‘ CAIAM ARCA(

2.  CONSORCIO: VASQUEZ MULTISERVICIOS COMERCIO Y CONSTRUCCION EJRL - GUEVARA
SALAZAR LUCILA. con RUC: 20600969073

Al revisar los documentos de presentacion obligatoria conforme establece el numeral 2.2.1.1 de las
bases integradas, y después de determinar si Ja oferta responde a las caracteristicas y/o requisitos

DE ALMACENAMIENTO EMITIDO POR DIGEMID), por tal motivo, teniendo en cuenta I

RESOLUCION DEL TRIBUNAL 334-2019-TCE-S1, que indica “(...) es deber de cada postor ser

diligente en la presentacion de sus ofertas, pues no es funcion del comité de seleccion
interpretar la oferta” ademas dice “no es funcién de dicho 6rgano interpretar el alcance de una

3. DISTRIBUCIONES CASTHER Y ASOCIADOS S.A.C. con RUC: 20491658542,
Al revisar los documentos de presentacion obligatoria conforme establece el numeral 2.2.1.1 de las
bases integradas, y después de determinar si Ja oferta responde a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases; se advierte que
la oferta NO ADJUNTA FOLLETO, INSTRUCTIVO O EQUIVALENTE, NO ADJUNTA A SU
OFERTA EL CERTIFICADO DE BUENAS PRACTICAS DE ALACENAMIENTO EMITIDO POR
DIGEMID Y NO ADJUNTA COPIA DE NOTIFICACION SANITARIA OBLIGATORIA (NSO) A SU
OFERTA, por tal motivo, teniendo en cuenta la RESOLUCION DEL TRIBUNAL 334-2019-TCE-S1,

que indica (...

alguno”, del mismo modo teniendo en cuenta Ia RESOLUCION N®1001-2019-TCE-S1, indica que:
‘las bases integradas constituyen las reglas definitivas def procedimiento de seleccién yesen
funcién de ellas que debe efectuarse la calificacion y evaluacion de las ofertas, quedando tanto las
Entidades como los postores, sujetos a sus disposiciones”. Por tal motivo, la oferta se considera NO

ADMITIDA,

© Av. Mario Urteaga 500 - Cajamarca
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- DIRECCION REGIONAL DE SALUD

CAJAMARCA

GOBIERNO REGIONAL

. “Afo de la Unidad, /a Paz y el Desarrollo” .!i .!' CAJAMARCA( V

Luego de finalizado las etapas de Admision, y no habiendo ofertas validas el Comité de Seleccién acuerda por
Unanimidad:

1. Declarar DESIERTO el procedimiento de seleccion debido a que los postores que presentaron sus ofertas
no cumplen con los documentos de admision estipulados en las bases integradas, no existiendo ninguna
oferta vélida, de conformidad al articulo 65 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

2. NOTIFICAR el resultado del presente procedimiento de seleccion a través del SE@CE, de conformidad con
lo establecido en el Articulo 65.8 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Sin otro punto que tratar y previa lectura de la presente acta; siendo las 13:30 horas del mismo dia, el Comité de
Seleccién suscribe la presente en sefial de conformibiad.

JOSE JAIME GUAYAC L OCTANTA
PRIMER MIEMBRO
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